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med dopp, bvarjamte Mrs Carl mil; Wbitewood till Brodview 16 
tom bjud på inlagda, vilda plora mil. Summa: 528 mil pr järnväg 
mon, hvilkas arom var synnerii mil pr vagn 63; tolalsumman 591 

(Forts.) gen delikat Den förra kom från mil. Det var emellertid ej om 
Skandinaverna* i trakten antal, Umeå och den senare från Göte- det menningen var att skrifva. 

uppgår till 60, hvilka bo och b/g- bor8- 1 den senarea blomstergård Vårt folks gästfrihet och goda ; Lawrencrviken. 
ca i townships 11 och 12 samt plockade vi den 2 oktober pense- humör sattes på prof den natten, skall användas isbrytare* Algo- 
•amt range 11 och 12 öst om Familjen Carlbom hade för ty hvilken annan skulle låtit sig m '.som föregående vintrar tjänst­
meridian. De komma från olika •! långe sedan den stora olyckan | väckas kl. 11 på natten, och laga gjort i Green Bay, Mieh. 
delar af Sverige och Norge och ha att förlora sitt stöd, husfadron,. i ordning en smaklig måltid åt 
i de flesta fall bott i Keewatin eller men de synas reda sig mycket t vsnne varghungriga personer.
Rat Portage, innan de flyttat ut bra efter omstandichetema. Detta var dock ej nog. Mr
pålandet. Intrycket af de korta visiterna |Sahlmark Var dessutom god nog

Under John P. Johnsons ledning var< a,t sll“-'orna vo'° vålbyggda; 
buktes nastan alla af de nätta h« de Udata *t,larne »** ,na" 
hemmen och åtskilliga fotografier duktiga Udo, goda hästar krea 
togos. Endast på två »taiien kun- tur och får. Utbytet af farmen, 
de vi komma ofver floden, nämli- hvilket "U 8t,,nita delen ar ,im» 
gen söder om banan hos Mr John- 
■yoa, och norr om banan för att be­
söka Thiinbcrg och Mrs Carlbom.
På grund af de annu rudimentära 
vägarna kunde endast en tyngre 
limmervagn tillgripas, och, då 
därtill tiUägges, au sitsen var ut­
an fjadiar, torde man kunna för­
stå, att det myckna kaffet, sylter­
na och smurgåsai ne, livilku in­
mundigades öfvcrallt, där tillfälle 
gafs, blandades noga och ej åstad­
kom något inbördes krig, för 
hvilket i början fruktan hystes.

Quebcc.
— Mr F. H. Clergue, kapitalis 

ten vid Soo, ämnar 1 vinter »öka

N. W. Territorierna.
— En gödkalf, vägande 320 

lbs, såldes nyligen i Edmonton af 
MrWebb.

— N. Koso van, en Ruthen, bo 
ende vid Beaver Lake, har 2 acre 
fint lin. Han ämnar behandla det 
och göra lingarn.

— En af de mera framstående 
lagkarlarne i Regina, W. C. C. 
Hamilton, dog nyligen.

— En acetylengasmaskin ex­
ploderade i Indian Head. En byg- 
naden ramponerades och ett han­
delslager förstördes.

— Boskapsexportörer äro allt 
annat än belåtna med det sätt, 
hvarpå kreaturen utskeppas. De 
påstå, att inga vagnar kunna er­
hållas samt att tågen gå så sakta, 
att kreaturen förlora för mycket 
i vikt.

- $18,643.001» uttogos under ju­
ni, juli och augusti från olika 
grufvor i Duwson distriktet.

— Det är förbjudet att fånga 
hvitfisk i Alberta, norrom Saskat- 
chewanfioden mellan den 5 och 
15 november hvarjo år tills vida-

Whitcmouth och skandi­
naviska bebyggare.

uppehålla sjöfarten förmedclat en 
isbrytare, mellan Quecec och SL 

För ändamålet

— En sammanstötning ägde
rum å Quebec-Centrslbänan mel 
lan Quebec och Sherbrooke. 5 
personer dödades genast och 6 så­
rades ill». Olyckan berodde på 
en telegrafists misstag. Denne

att kl. 1 på natten spunna för si­
na hästar och köra fem mil och
dock var fnmiljon färdig att gifva hfir försvunnit, 
oss frukost kl. 7 på morgonen. — C. P. R:sirafikinkomster un 

'der sista veckan i sept. voro$995 
| tusen mot 793 tusen samma vec­
ka i fjol.

Min körkarl hyste många tvifvel 
om det mottagande så sena natt j 
gäster skulte röna,men jag klef på 
i ullstrumporna och blcf bemött 
som jag väntade. Detta var så 
mycket mer angenämt som det 
kontrasterade lifligt mot det mo’-1 
t igande min körsvän vuntadesig. 
Stor tack hr jag därför skyldig 
familjen på ’’18'' för utsökt val­
vilja.

Den brådska, hvaruli jag be­
fann mig, gaf mig dock tillfälle att 
se .'fver distriktet och må jag sä­
ga, att donna resa värden förnuj- 
lignste af de många, jag tagit uf 
ver de kända vagarnc, ty hvart 
ögat vande sig sågos hvetestackar 
i massa. Man må sannerligen 
fråga sig, nar skall allt hinna trös­
kas. Mellan Percival och Broad- 
view var anblicken mot ”Weed 
Hills” synnerligen anslående. Den 
första byga nåden p» Perci valsstads 
plan sågs glimtande på långt håll, 
likasä en bit nytt tak på Nils An­
dersons stora hus. Förmodligen 
har nu börjat fullborda sitt 'slott'. 
Kreaturen sngo feta ut och gråset 
var öfvcrallt inycket högt. Prärie 
höus tlögo i hopar och änder upp­
skrämdes öfverallt i sloarne.

tej, klöfver och hafre, saljes till 
största delen österut, Ral Portage 
och Keewatin, medan utbytet af 
Tödjning — ved — går till Win 
nipeg. Enär alla varit fattiga och 
börjat med tomma bander har till­
fället att förtjäna panningar i sdg- 
värk, genom banarbeieocb vinter 
körslor flitigt begagnnis. Huf- 
vudföiströelsen ar jakt, hvarun­
der älg, kariboo och präriehöns 
m. m. falla för de valriktade sko­
ten.

Ontario.

- Vid Buflnloutställningen ha 
j decanadiska utställarna tagit i det 
närmaste lika mycket prispännin-
gar som Förenta Siaternas utstäl­
lare. $3,812.50 halva tilldelats 
de förra, samt $3,813.30.

_Två olyckshändelser, härrö­
rande från oförsiktigt handteran- 
de med eldvapen skedde den 
4de dennes. I det ena 
let skilt en nio-ärig gosse ett späd 
barn, och i det andra misstogs en 
gosse för eu katt.

Sctilarnes tidigare erfarenhclcr 
äro ganska intressanta. Keesukeii 
att bereda sig hem i småskogen 
kröntes endast mod ringa fram­
gång. Att bygga vågar är dess­
utom förenadt med stora svårig­
heter, tills en allmän utdikniug 
äger rum i distriktet.

I sociclt hänseende äro de lyck­
ligare lottade än på prärien, ty 
flodens krökar hafva bragt bo- 
niugarne ganska nära hvarandra. 
Skola finnas i Whitemouth, likas i 
kyrka, som anvandes gemensamt 
af olika församlingar.

Landet if upptaget de när­
maste 10 milen, men fångs Birch 
River,som faller in i Whitemouth, 
omkring 12 mil söderut, sägesdet 
finnas en myckenhet godt och 
öppet land. Närheien till mark 
aader, såsom Winnipeg och Rat 
Portage, borde vara en dragnings 
kraft för dem, som ej iii o rädda 
för, att slå sig ned i skogen. Jor­
den är fruktbar, arbetstillfällena 
åro goda och fritt land inom jum- 
(Örelaclscvis kort afstånd från 
Winnipeg, borde vara lockande 
nog for en nybegynnare. Tyskar, 
polackur och ryssar äro kvicka 
att se fördelarne al landet och 
flocka in.

Whitcmouihtiakten har en god 
framtid för >ig. ty dår jorden kan 
år efter ar b »inbringa goda klöf- 
verskurdar, ur ingen fara. De 
svårigheter, man nu har att be 
kämpa i fråga om vägbyggnader 
o. 8. v., räta snart på sig.

t v
-4 Sam Larson, en ökänd häst- 

tjuf ifrån Montanå, jagas f. n. af 
beridna polisen i trakten af Medi­
cine Hat. Han är ingalunda lätt 
att taga och har vid tillfällen låtit 
kulorna hvina om öronen på .sina 
förföljare.

re.
fal-

Vägen från stationen går längs 
Whitemouth River, som på sina 
stallen ar inycket vacker, och når 

först af allt Mr J. P. John-rnan
son» VudstaJle. Johnsons gård ser 
vark ligen imponerande ut med 
sin stora lada, full af vålbärgadt 
hö, klöfver och timotej. Tio stora 
hafre och hvetestackar bi.da ett

Jlnnltoba.
— Indianmordet vid Portage 

la Prairie har befunnits vara en 
anka. En indian sköt sig under 
rusets inflytande.

— Carberrys skattbara egen­
dom är $.">70,000.

— Trehernes framgång är be­
tecknande. Nya hus hafva upp- 
gått för en kostnad af $20,000.

— Vargarne ökas i antal pro­
vinsens norra skogar. Sedan råd­
juren börjat ökas hafva vargarne 
följt exemplet.

— Cat berry bar nu 7 elevato-

British Columbia.
— Landfästena för kabeln mel­

lan Canada och Australien äro nu 
valda och ligga mellan Barnfield 
och Grappler Creeks på Vancou­
ver Island.

— Striijken t 
ännu. Försöken att införa arbe­
tare från Förenta Staterna, har 
förhindrats genom fackförening­
ens åtgärder.

— Från Nelson omtalas eu jä­
gares död. Dan Rice, personen i- 
fråga, gick i skogen med bössan 
halfspänd under ena armen, dä en 
björn rusade fram och med ett 
slag afbröt hans arm. Rice förlo­
rade medvetandet och björnen 
tilltygade honom så illa, att han 
dog.

ingalunda oväsentligt annex. Mr 
Johnson, äum kommer från Umeå 
irekten, har bott har under 10 år. 
H ni är ägare af 200 neres, af hvil 
ka 75 äro plöjd*. Från hans hem 
bar det i väg till deu sydligast bo­
ende svensken, Sam Larson, eu 
gammal ungkarl, vost-öte till bor­
den, som i sullskap med en tjur, 
en kviga och en katt bebor en 
förtjusande plats. Längre soder- 

ylfl antal flunar. Till dem

iland pågår

Eu välsignadt år i sanning.
Som det var min första tripp 

med cn för Nya Stockholm mera 
främmande person var det ango- 
iiamt att höra huru väl han uttaderut

är dock sotnmariid ej möjligt att 
köra med undantag af pr drög.
På återvägen från Sam’s tittade 
vi in hos Mrs Byström, som var 
allena, hvilket icke hindrade hen­
ne att taga fram kaffehurran. De 
komma från Sundsvall och bo 
mycket nätt vid flodstranden. På 
andra sidan floden ses hur E. O.
Ostlunds hus och uibygiiuader.
Hau härst an, mar från *>111110 för­
samling i Västernorrland» lan.
Längre norr p.t andra sidan flo­
den ses IL E. Eriksous larm. Han 
kommer från Hodemora ech har 
lyckats bygga upp sig ett godt 
hem härstädes. Ett längre stycke 
in bor familjen Solberg, som an­
kommit från Ti ondhjemstiäkten.
På vagen fara vi igenom John 
Jörgensons och Martin Andorsetis 
gäldar, hvars ursprungliga hem 
varit Kristiania, Norge. Vi fingo 
ej se J. Nygren, ej heller J. Ny.en, 
tvuiinc dalkarlar, som uro hult 
nya bebyggare i samhsllet.

Alla dessa bo söderom b-inan. got varit puukligt kunde resan 
Det återstod nu att besöka Thun gjorts på 35 timmar. Afsiåndet 
berg och Carlbom, hvilka vi fuu- Winnipeg till Broudview och re­
no ungefur 2J mil frän stationen, tur 528 mil; från Broadview till 
enligt vagens gång. Fägelvagvn a. G. Sahlmai k 22 mil; Sihlmark 
torde det vara ungefur en mil. I Ull Stenberg och retur 5 mil; A. görande för landet i sin helhet 
båda husen inmundigades kaffe |Q. Sahlmai k till Whitewood 20; och Nova Scotia isynnerhet.

rer.
lade sig om landsmännen i all­
mänhet. Pcrcevals borna, hvilka 
han kände

— Canadian Northern» bibana 
till Carman är nu i det närmaste 
färdig.

— Mr Earle af Swan Lakesköts 
af våda under vildgås jakt invid 
Greenway station. Han förblöd­
de, innan hjulp han ankomma.

— Skenläggning har börjat på 
bibanan frun Foriest Försök 
suras att lägga 42 mil innan det 
fryser.

— En farmare vid Rapid City 
har en lök, som ur 13 tum i om­
fång.

bf/Sl, lofordades som 
duktiga arbeare, synnerligast do 
senast frän Dakota öfverflyttande.

Solen sken och hästarna, ehuru 
små krakar, hullo i sig. Under 
sådana omständigheter kändeman 
sig helsten och kunde efter en an­
genäm, ehuru tröttande,dag8ofva 
godt på de bårda bänkar C. P. R. 
bereder 2dra klassens passagerare.

J. E. F.

Utlandet.
Smittkopporna fortfara att gras- 

sera i Minnesota.
Miss Stone, en kvinnlig missio­

när från Förenta Staterna, hade 
tagits tillfånga af banditer i Ma- 
cedouietr: Förenta Staterna skall 
betaia/lusepänningen för hennes 
Uf, $100,000.

Kappseglingen i New York är 
öfverstukad och den eftersökta 
pokalen förblifver fortfarande i 
Förenta Staterna, i det Columbia 
segrade tre gånger å rad i de yt­
terst spännande täflingarna, sista 
gängen endast vinnande genom 
sina 48 sek. bandicap.

’ Boer-kriget.
Nyheterna från kriget äro få 

denna vecka. Krigsskådeplatsen 
är nu förlagd tiU Natal och Kap- 
kolonien, där boerna grassera med 
delvis framgång.

F. kommendanten i Johannes­
burg, dr Krause, står i London 
tiUtalad för högförräderi.

Canada-nyheter.
— Från . Minnedosa skrifves, 

att skörden utfaUit godt Herrar 
Bruce och Connell tröskade 1212 
bu. från 36 J acre; M. Leonard 1113 
bu. från 37 acre; D. S. Wood 1400 
bu frän 55 acre samt C. D. Orr 
400 bu från 10 acre.

— C. P. R. ämnar meddetsna- 
1 aste bygga en ny station i Delo - 
raine.

Nova Scotia.
—Provinsvalet är öfverstukadt 

och den liberala regeringen erhöll 
ej mindre än 36 anhangare bland 
de 38 valde. Detta resultat är 
betecknande, emedan Mr R. L. 
Borden, det konservative partiets 
ledare i underhuset, tog personlig 
del i kampanjen. Mr Fielding i 
andra sidan, skötte de liberalas 
sak med framgång. Hans tull­
politiska siffror gåfvo segern och 
tjänade att befästa det program, 
som nu följes i Dominion politi­
ken, och hvilket visat sig så väl-

Ett skutt
frun Winnipeg till Broadview, 
därifrån till Nya Stockholm, tiU- 
baku till Broadview via White­
wood och hem till Winnipeg på 
42 timmar är kvickt. Hade tå-

— Kanalen för att regulera 
vattnet i Lake Maniloba är nu 
färdig. Arbetet har varat I 2 4
år.

— En bromsare, Wm. Mclnty- 
blef i Brandon öfverkörd och dö­
dad under vagnsväxUog.
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